[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 29.05.2019 № ПОС.03-1216/19 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении и демонтаже нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.05.2019 № ПОС.03-1216/19 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.07.2020 № ПОС.03-1268/20, от 24.12.2020 № ПОС.03-2334/20, от 19.03.2021 № ПОС.03-0471/21, от 20.04.2021 № ПОС.03-0749/21, от 02.09.2021 № ПОС.03-1690/21, от 06.12.2021 № ПОС.03-2321/21, от 02.06.2022 № ПОС.03-1146/22, от 06.12.2022 № ПОС.03-2677/22) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Текстовая часть»:
1.1.1. Пункт 8 исключить;
1.1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
	10
	город Переславль-Залесский, улица Строителей, возле дома 41
	50 м2
	торговый павильон
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

[bookmark: _Hlk149562839]1.1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
	13
	город Переславль-Залесский, улица  Кооперативная, возле дома 58А
	30 м2
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.4. Дополнить пунктами 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167 следующего содержания:
	160
	город Переславль-Залесский, Народная площадь, возле дома 8
	9 м2
	киоск
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

	161
	город Переславль-Залесский, Народная площадь, возле дома 8
	9 м2
	киоск
	услуги общественного питания
	круглогодичный
	для СМиСП

	162
	город Переславль-Залесский, улица Свободы возле дома 2
	9 м2
	киоск
	услуги общественного питания
	круглогодичный
	для СМиСП

	163
	город Переславль-Залесский, улица Советская, возле дома 14
	9 м2
	киоск
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

	164
	город Переславль-Залесский, улица Советская, возле дома 14
	9 м2
	киоск
	торговля сувенирами и изделиями народных промыслов
	круглогодичный
	для СМиСП

	165
	город Переславль-Залесский, улица Строителей, возле дома 31А
	30 м2
	торговый павильон
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

	166
	город Переславль-Залесский, улица Маяковского, возле дома 9
	9 м2
	киоск
	услуги общественного питания
	круглогодичный
	для СМиСП

	167
	город Переславль-Залесский, улица Ростовская, возле дома 27
	9 м2
	киоск
	услуги общественного питания
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.5. Пункт 38 изложить в следующей редакции:
	38
	город Переславль-Залесский, микрорайон Чкаловский, напротив дома 47А
	20 м2
	торговый павильон
	непродовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

[bookmark: _Hlk149563112]1.1.6. Пункт 135 изложить в следующей редакции:
	135
	город Переславль-Залесский, Народная площадь, возле дома 8
	9 м2
	киоск
	торговля сувенирами и изделиями народных промыслов
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.7. Пункт 140 изложить в следующей редакции:
	140
	город Переславль-Залесский, улица Советская, возле дома 3
	9 м2
	киоск
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.8. Пункт 143 изложить в следующей редакции:
	143
	город Переславль-Залесский, улица Маяковского, возле дома 9
	9 м2
	киоск
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.9. Пункт «Итого мест для размещения» изложить в следующей редакции:
	Итого мест для размещения
	Торговых павильонов - 42

	Киосков - 23

	Торговых палаток - 0

	Торговых тележек - 5

	Торговых автофургонов - 1

	Автоцистерн - 4

	Бахчевых развалов - 2

	Торговых автоматов - 0

	Ёлочных базаров - 2

	Торговых галерей - 2

	Автолавок - 81

1.1.10. Позицию «Примечания» изложить в следующей редакции:
	«Примечания:

	1 Места размещения нестационарных торговых объектов под пунктами 4, 29, 32, 135, 140, 141, 146, 159, 160, 161, 162, 163, 164 расположены в зонах охраны объектов культурного наследия»;

1.2. В приложении 2 «Графическая часть»:
1.2.1. Наименование схемы расположения НТО № 8, 9, 10, 11, 12 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 9, 10, 11, 12»;
1.2.2. Схему расположения НТО № 9, 10, 11, 12 изложить в следующей редакции согласно приложению 1;
1.2.3. Наименование схемы расположения НТО № 4 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 4, 162»;
1.2.4. Схему расположения НТО № 4, 162 изложить в следующей редакции согласно приложению 2;
1.2.5. Схему расположения НТО № 13 изложить в следующей редакции согласно приложению 3;
1.2.6. Дополнить схемой расположения НТО № 163, 164 согласно приложению 4;
1.2.7. Наименование схемы расположения НТО № 18, 19 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 18, 19, 165»;
1.2.8. Схему расположения НТО № 18, 19, 165 изложить в следующей редакции согласно приложению 5;
1.2.9. Схему расположения НТО № 36, 37, 38 изложить в следующей редакции согласно приложению 6;
1.2.10. Наименование схемы расположения НТО № 135, 136, 137, 138, 139 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 135, 136, 137, 138, 139, 160, 161»;
1.2.11. Схему расположения НТО № 135, 136, 137, 138, 139, 160, 161 изложить в следующей редакции согласно приложению 7;
1.2.12. Схему расположения НТО № 140, 141 изложить в следующей редакции согласно приложению 8;
1.2.13. Наименование схемы расположения НТО № 142, 143, 144 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 142, 143, 144, 166»;
1.2.14. Схему расположения НТО № 142, 143, 144, 166 изложить в следующей редакции согласно приложению 9;
1.2.15. Дополнить схемой расположения НТО № 167 согласно приложению 10.
1.3. Приложение 4 «Карта-схема № 2 генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области с предусмотренными на ней местами размещения нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции согласно приложению 11.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Т.И. Кулакова
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23

	[image: ]
Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
	[image: ]

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]
Приложение 4
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]

Приложение 5
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]

Приложение 6
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]
Приложение 7
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
		[image: ]

Приложение 8
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]
Приложение 9
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]

[bookmark: _Hlk151550264]Приложение 10
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23
[image: ]
Приложение 11
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
От 28.11.2023 № ПОС.03-3067/23

[image: ]
image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.emf

image12.emf

image1.wmf

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf